
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 728/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el servicio de CONTROL Y ELIMINACIÓN
–DESINFECCIÓN- DE LA TERMITA SUBTERRANEA que afecta al Palacio Fontela de Grado, mediante la
colocación de cebos alimenticios

Valor estimado del contrato 4.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.566 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según pliego técnico

Lugar de ejecución
Palacio Fontela, Grado
Condiciones Según pliego tecnico
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/05/2022 a las 10:00 horas
Según pliegos

Precio de la oferta más baja 3.395 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.111,48 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Saniastur SL
NIF B33065251
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.395 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.107,95 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 30/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIwFBhQ4lP0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008760965 |  2022-811951 | Wed, 01 Jun 2022 09:50:01:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100504963256690935873556606118418725171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIwFBhQ4lP0SugstABGr5A%3D%3D

